慈溪市财政局
关于市十八届人大二次会议
第120号建议的协办意见
市卫生健康局：
陈沸沸代表提出的《关于加强村级卫生室建设的建议》收悉，我局协办意见如下：
按照政府卫生投入政策，落实对社区卫生服务站（卫生室）建设财政资金保障，还安排专项资金用于村卫生室服务功能提升2019-2021三年行动计划，至2021年底，我市已实现标准化村卫生室全覆盖，对全市村卫生室累计投入4360万元，其中：市级财政投入1184万元，镇（街道）财政投入3176万元。
此外，2023年市财政继续安排专项经费300万元，医共体优质医疗资源下沉补助工作，用于保障基层服务能力提升所需新增CT、B超等检查检验设备和手术器械设备、联合病房建设设施等设施设备购置经费及适宜技术推广，医疗信息互通互用平台建设等工作。
今后，将按照有关工作要求，继续加强村级卫生室建设。

　　　　　　　　　　　　　          慈溪市财政局
　　　　　　　　　　              2023年4月17日
　　联 系 人：沈璟晶
　　联系电话：63839027